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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Miłosierny Boże, przywróć nam pełne zdro-
wie duszy, i tak nas przemień swoją łaską
i wspieraj, abyśmy zawsze mogli się Tobie
podobać.” (Modlitwa po Komunii na dziś)

Maryjo,  nasza Królowo, prowadź nas bez-
pieczną  drogą  całkowitego  oddania  siebie
Bogu Ojcu. To jest droga Jezusa. Niech dzięki
Twojemu wstawianiu się za nami, Duch Święty
uzdolni nas do pokochania naśladowania Jezu-
sa. Amen. ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Patrząc  na  Matkę  Bożą
w  chwale  rozumiemy,  że
prawdziwa  władza  to  służba
i  że królować to kochać.  To

jest  droga  do  nieba.”  „Przyzywajmy  nadal
wstawiennictwa Matki Bożej, aby Bóg obdarzył
świat  pokojem  i  szczególnie  módlmy  się  za  naród  ukraiński.”  (15.08)  „Miłość
wykracza poza to, co przydatne, co dogodne, co należne; miłość rodzi zdumienie,
inspiruje  twórcze  porywy,  bezinteresowne.”  (16.08)  „Świadectwo  osób  starszych
łączy w sobie okresy życia i  miary czasu: przeszłość, teraźniejszość i  przyszłość.
Okresy  życia  nie  są  oddzielnymi  światami,  konkurującymi  ze  sobą.  Przymierze
starców i dzieci ocali rodzinę ludzką.” (17.08) „Jezus objawia nam cierpliwość Boga.
Ojciec  okazuje  nam  miłosierdzie  i  wzywa  nas  do  ostatniej  godziny,  nie  żąda
doskonałości, ale porywu serca, stara się przebić do nas nawet wtedy, gdy serce
jest  zamknięte.”  (18.08) „Kochać jak Jezus,  to  znaczy służyć i  dać swoje życie.
Służyć  znaczy  nie  stawiać  na  pierwszym  miejscu  własnych  korzyści;  walczyć
z obojętnością, dzielić się darami, którymi obdarzył nas Bóg. Dawać życie, to wyjść
z egoizmu, by uczynić istnienie darem, wydać siebie potrzebującym.” (19.08) „Bez
pokory nie można spotkać Boga, nie można doświadczyć zbawienia, a nawet nie
można spotkać bliźniego, brata i siostry, którzy żyją obok nas.” (20.08)



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś,  w  21.  Niedzielę  w  Ciągu  Roku,  prosimy  Ojca,  abyśmy  kochali  to,  co

nakazuje, i pragnęli tego, co obiecuje, „abyśmy wśród zmienności świata tam
wznieśli nasze serca, gdzie są prawdziwe radości”.

2. Dziękuję  tym,  którzy  przygotowali  i  zaangażowali  się  w  przebieg  naszej
parafialnej pieszej pielgrzymki na Jasną Górę, a szczególnie strażakom i paniom
prowadzącym śpiew.

3. Jutro,  w poniedziałek,  we wspomnienie  Najświętszej   Maryi  Panny Królowej,
będziemy  przeżywać  nasz  comiesięczny  wieczór  papieski  ze  świętym  Janem
Pawłem II, tym razem od 18:00. Zachęcam do zgłaszania intencji modlitewnych.

4. W środę przypada święto św. Bartłomieja, Apostoła.
5. W piątek, w uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej Msze św.

w naszym kościele będą jak w niedzielę, czyli o 8:00. 11:00 i 18:00. Podczas
ostatniej  Mszy  św.  będziemy  się  modlić  za  i  dziękować  Bogu  za  Kapitana
Stanisława „Jaguara” Lisieckiego, jego podkomendnych żołnierzy i Marię Płazę,
zamordowanych przez komunistów za ich miłość i służbę Ojczyźnie.

6. W sobotę będziemy obchodzili wspomnienie św. Moniki, wspaniałej matki.
7. Już  za  tydzień  o  11:00  Mszą  św.  rozpoczniemy  nasze  wręczyckie  dożynki.

Zapraszam do licznego udziału.
8. W „Niedzieli” polecamy artykuł o „pandemii głodu” oraz rosnącej agresji wobec

księży.
9. W „Oblubieńcu”  znajdziemy  fragment   Adhortacji  Apostolskiej  św.  Pawła  VI

o należytym kształtowaniu i rozwijaniu kultu Najświętszej Maryi Panny.
10. Bóg zapłać ofiarodawcy anonimowemu za dar na kościół.

Maryja jako wzór Kościoła
Fragment  Adhortacji Apostolskiej św. Pawła VI

o należytym kształtowaniu i rozwijaniu
kultu Najświętszej Maryi Panny

16.Obecnie  zaś,  idąc  za  soborową  nauką  o  Maryi
i Kościele, chcemy rozważyć szczególny aspekt związków
zachodzących  pomiędzy  Maryją  a  liturgią,  to  znaczy,
w jaki sposób Maryja stała się wzorem ducha pobożności,
w  którym  Kościół  zarówno  czci  jak  i  przeżywa  Boskie
tajemnice.  To,  że  Maryja  Dziewica  może  być  wzorem
w tej  dziedzinie,  wynika  stąd,  że  Kościół  uważa Ją  za

najznakomitszy  wzór  i  świadectwo  wiary,  miłości  i  doskonałego  zjednoczenia
z Chrystusem, to znaczy z  tej  wewnętrznej  postawy, z jaką Kościół,  najbardziej
umiłowana oblubienica, mocno złączona ze swym Panem, wzywa Go i przez Niego
oddaje cześć Ojcu Przedwiecznemu.

a) Dziewica słuchająca
17.Naprzód  Maryja  jest  „Dziewicą  słuchającą”,  która  z  wiarą,  przyjęła  słowo

Boże.  Powiadamy:  z  wiarą,  która  była  dla  Niej  warunkiem  i  drogą  do  Bożego



macierzyństwa, ponieważ – jak trafnie mówi św. Augustyn – „Najświętsza Maryja,
wierząc, porodziła (Jezusa), którego, wierząc, poczęła”. Gdy anioł, kiedy się wahała,
rozwiał Jej wątpliwość, „Ona pełna wiary i poczynając Chrystusa pierwej w duszy
niż w łonie, powiada: Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według twego
słowa”.  Z  wiarą,  która  była  dla  Niej  przyczyną  szczęścia  i  która  użyczyła  Jej
pewności, że będzie spełniona obietnica zawarta w słowach: „błogosławiona, któraś
uwierzyła w spełnienie tego, co ci powiedziane zostało od Pana” (Łk 1, 45); z wiarą
– mówimy – z jaką Ona, spełniając główną rolę i będąc szczególnym świadkiem
Wcielenia  Chrystusa,  przechowywała  wspomnienie  Jego  pierwszego  dzieciństwa,
którego  wydarzenia  rozważała  w  swoim  sercu.  Podobnie  czyni  Kościół,  który  –
zwłaszcza w świętej liturgii – słucha słowa Bożego i przyjmuje je oraz głosi i czci, a
także udziela Chrystusa jako chleba życia; który ponadto w jego świetle bada, jakie
są znaki czasów, i wyjaśnia oraz przeżywa wydarzenia ludzkie.

b) Dziewica modląca się
18.Następnie  Maryja  jest  Dziewicą  modlącą  się.  Uwidacznia  się  to  w  Jej

nawiedzeniu matki  Poprzednika. Wypowiada tam słowa uwielbienia Boga i słowa
pokory  oraz  wiary  i  nadziei:  to  bowiem  zawiera  kantyk  Magnificat,  będący
szczególną modlitwą Maryi i właściwą pieśnią czasu mesjańskiego; w której łączy się
świąteczna radość starego i nowego Izraela. Albowiem, jak zdaje się wskazywać św.
Ireneusz,  w  kantyku  Najświętszej  Maryi  połączyły  się  radości  Abrahama
przeczuwającego Chrystusa, z proroczo antycypowanym głosem Kościoła: „Radując
się,  Maryja  wołała,  prorokując  w  imieniu  Kościoła:  Wielbi  dusza  moja  Pana”.
Rzeczywiście kantyk Najświętszej Maryi Panny, rozpowszechniając się, stał się we
wszystkich czasach wspólną modlitwą całego Kościoła.

Maryja okazuje się także w Kanie Dziewicą proszącą. Przedstawiwszy Synowi z
czułą prośbą tak bardzo doczesną potrzebę, spowodowała jednak uzyskanie łaski
niebieskiej.  Spowodowała  mianowicie  to,  że  Jezus  dokonawszy  pierwszego  ze
swoich znaków umocnił wiarę uczniów w Siebie.

Wreszcie, w ostatniej chwili swego życia, Maryja ukazuje się także jako Dziewica
modląca  się.  Albowiem Apostołowie  „trwali  jednomyślnie  na  modlitwie  razem  z
niewiastami, Maryją, matką Jezusa, i braćmi Jego” (Dz 1, 14). Zatem modlącą się
Maryję winno się dostrzegać zarówno w rodzącym się Kościele, jak i zawsze potem,
także i teraz: chociaż bowiem została wzięta do nieba, nie przestaje jednak spełniać
swej błagalnej i zbawiennej misji. Dziewicą modlącą się jest również Kościół, który
codziennie przedstawia Ojcu potrzeby dzieci „oraz nieustannie wielbi Boga i wstawia
się za zbawienie całego świata”.

c) Dziewica rodząca
19.Dalej, Maryja jest Dziewicą rodzącą – „Wierząc bowiem i będąc posłuszną,

zrodziła na ziemi samego Syna Boga Ojca, i to nie znając męża, Duchem Świętym
zacieniona” (Konstytucja dogmatyczna o Kościele). Bóg zechciał, że to prawdziwie
jedyne  w swoim rodzaju  i  podziwu  godne  macierzyństwo  jest  typem i  wzorem
płodności  Dziewicy-Kościoła,  który  sam  także  staje  się  matką:  „przez
przepowiadanie bowiem i chrzest rodzi do nowego i nieśmiertelnego życia synów z
Ducha  Świętego  poczętych  i  z  Boga  zrodzonych”  (Konstytucja  dogmatyczna  o



Kościele). Słusznie więc uczyli Ojcowie, że Kościół w sakramencie chrztu w pewien
sposób  przedłuża  dziewicze  macierzyństwo  Maryi.  Z  ich  to  świadectw  chcemy
przytoczyć  jedno,  a  mianowicie  świadectwo  św.  Leona  Wielkiego,  Naszego
znamienitego Poprzednika, który w homilii na Boże Narodzenie stwierdza: „Początek
życia,  jaki  (Chrystus) wziął  w łonie Dziewicy,  umieścił  w źródle chrzcielnym: dał
wodzie to,  co dał  Matce; albowiem moc Najwyższego i  osłona Ducha Świętego,
która  sprawiła,  że  Maryja  porodziła  Zbawiciela,  sprawia,  że  woda  odradza
wierzącego”. Chcąc zaś zaczerpnąć ze źródeł liturgicznych, możemy wspomnieć ową
przepiękną  Modlitwę ofiarną liturgii hiszpańskiej mówiącą: „Tamta (Maryja) nosiła
życie w łonie, ten (Kościół) – w chrzcie. Do łona tamtej Chrystus wstąpił, w wody
tego Chrystus przyoblekł się”.

d) Dziewica ofiarująca
20.Maryja wreszcie jest Dziewicą ofiarującą.  To właśnie staje się widoczne w

ofiarowaniu Jezusa w świątyni. W wydarzeniu tym Kościół prowadzony przez Ducha
Świętego,  oprócz  spełnienia  przepisów  o  ofiarowaniu  pierworodnego  i  o
oczyszczeniu matki,  odkrył pewną tajemnicę odnoszącą się do historii  zbawienia:
dostrzegł  mianowicie,  że  w  świątyni  przedłuża  się  ta  podstawowa  ofiara,  którą
Słowo, stając się Ciałem i przychodząc na świat, złożyło Bogu i że obwieszcza się
tam  zbawienie  wszystkich  ludzi,  ponieważ  Symeon,  nazywając  Dziecię  Jezus
światłem  na  oświecenie  pogan  i  chwałą  Izraela,  uznaje  Je  za  Mesjasza,  za
Zbawiciela wszystkich. W końcu zrozumiał też Kościół, że proroczo odnosi się to do
męki  Chrystusa,  ponieważ  słowa  Symeona  łączące  w  jednej  i  tej  samej
przepowiedni  Syna,  „znak  sprzeciwu”  (Por.  Łk  2,  34),  i  Matkę,  której  duszę
przeniknie miecz, spełniły się na Górze Kalwarii. Dlatego właściwe dla tej tajemnicy
zbawienia, rozważywszy różne jej aspekty, jest to, że przez ofiarowanie Chrystusa w
świątyni  skierowuje  myśl  ku  zbawczemu  dziełu  krzyża.  Zresztą  sam  Kościół,
szczególnie od średniowiecza, widział w Dziewicy przynoszącej do Jeruzalem Syna,
by przedstawić Go Panu, wolę ofiarowania, czyli, jak powiadają, ofiarniczą, która
wykraczała poza zwykłe rozumienie obrzędu. Świadectwem tego jest ta miła prośba
św.  Bernarda:  „Ofiaruj  Syna,  Dziewico  Święta,  i  przedstaw  Panu  błogosławiony
owoc  żywota  Twojego.  Ofiaruj  na  pojednanie  nas  wszystkich  Hostię  świętą,
podobającą się Bogu”.

To zjednoczenie Matki i Syna w dziele odkupienia najbardziej zajaśniało na Górze
Kalwarii, gdzie Chrystus „samego siebie nieskalanego ofiarował Bogu” (Hbr 9, 14), a
Maryja, stojąc pod krzyżem, „najgłębiej ze swym Jednorodzonym współcierpiała i z
ofiarą Jego złączyła się matczynym duchem, z miłością godząc się,  aby doznała
ofiarniczego wyniszczenia żertwa z Niej narodzona” (Hbr 9, 14), którą również sama
złożyła  Ojcu  Przedwiecznemu.  Celem przedłużenia  na  wieki  ofiary  krzyża,  Boski
Zbawiciel  ludzi  ustanowił  ofiarę  eucharystyczną,  pamiątkę  swej  śmierci  i
zmartwychwstania,  i  powierzył  ją  Kościołowi,  swej  oblubienicy.  Ten  zaś  przede
wszystkim w niedzielę gromadzi wiernych dla odprawienia Paschy Pana, dopóki On
nie przyjdzie. Czyni to w łączności ze świętymi mieszkańcami niebios, zwłaszcza z
Najświętszą Dziewicą, naśladując Jej płomienną miłość i niewzruszoną wiarę.



e) Nauczycielka pobożności
21.Maryja,  będąca  wzorem dla  całego  Kościoła  w oddawaniu  czci  Bogu,  jest

oczywiście nauczycielką pobożności także dla poszczególnych chrześcijan. Wcześniej
zaczęli oni spoglądać na Nią, by tak jak Ona ze swego własnego życia uczynić kult
należny Bogu, a z samej czci zadanie swego życia. Już dawno, w IV wieku, św.
Ambroży przemawiając do wiernych pragnął, by w każdym z nich był duch Maryi dla
wysławiania  Boga:  „Oby  w  każdym  był  duch  Maryi,  by  uwielbiał  Boga;  oby  w
każdym był duch, by radował się w Bogu”. Jednakże Maryja jest przede wszystkim
wzorem tego kultu, przez który życie każdego staje się ofiarą składaną Bogu. Tę
starożytną  i  stałą  naukę  wszyscy  mogą  usłyszeć  od  Kościoła,  a  także  od
Najświętszej Dziewicy, która Bożemu posłańcowi odpowiedziała: „Oto ja służebnica
Pańska, niech mi się stanie według twego słowa” (Łk 1, 38). Zaiste tymi słowami
antycypowała przepiękną prośbę Modlitwy Pańskiej: „Bądź wola twoja” (Mt 6, 10).
Zatem przyzwolenie Maryi jest dla wszystkich chrześcijan pouczeniem i przykładem,
jak posłuszeństwo dla woli Ojca ma się stać drogą i pomocą do świętości każdego.

f) Przejawy kultu maryjnego
22.Poza tym chodzi przede wszystkim o to, byśmy zauważyli, iż Kościół liczne

swe powiązania z Maryją w różny sposób, i to skutecznie, wyraził w formach kultu:
mianowicie  w  głębokiej  czci,  gdy  patrzy  na  niezwykłą  godność  Dziewicy,  mocą
Ducha Świętego przemienioną w godność matki: w płomiennej miłości, gdy rozważa
duchowe  macierzyństwo  Maryi,  którym  obejmuje  Ona  wszystkie  członki  Ciała
Mistycznego;  w  pełnym  ufności  błaganiu,  gdy  doświadcza  wstawiennictwa  swej
Orędowniczki i Wspomożycielki; w służbie miłości, gdy zastanawia się nad pokorną
Służebnicą przyobleczoną w godność Królowej miłosierdzia i Matki łaski; w czynnym
naśladowaniu, gdy spogląda na świętość i cnoty Maryi pełnej łaski; w zdumieniu
połączonym ze wzruszeniem ducha, gdy „jakby w przeczystym obrazie z radością
ogląda to, czym cały pragnie i spodziewa się być” (Konstytucja o liturgii świętej);
wreszcie  w  gorliwe  dążenie,  gdy  w  Towarzyszce  Odkupiciela  już  w  pełni
uczestniczącej  w  owocach  tajemnicy  paschalnej  dostrzega  prorocze  spełnienie
swego przyszłego losu aż  do owego dnia,  w którym bez żadnej  zmarszczki  czy
skazy, stanie się jak oblubienica przystrojona dla swego męża, Jezusa Chrystusa.

g) Liturgia złotą regułą pobożności chrześcijańskiej
23.Gdy więc,  Czcigodni Bracia,  rozważamy tę cześć,  którą Najświętszej  Bożej

Rodzicielce okazuje liturgiczna tradycja Kościoła powszechnego i sam odnowiony ryt
rzymski,  gdy  następnie  pamiętamy,  że  sama  święta  liturgia  z  powodu  swej
niezwykłej wartości w kulcie Bożym jest złotą regułą pobożności chrześcijańskiej,
gdy wreszcie zwracamy uwagę, jak Kościół czcząc święte tajemnice za przykładem
Najświętszej  Dziewicy  przyjmuje  postawę  wiary  i  miłości,  wtedy  z  pewnością
zrozumiemy,  jak  właściwie  i  stosownie  zachęca  Sobór  Watykański  II  wszystkich
synów Kościoła,  „by szczerze  popierali  kult  Błogosławionej  Dziewicy,  szczególnie
liturgiczny”  (Konstytucja  dogmatyczna  o  Kościele).  Chcielibyśmy,  by  ta  zachęta
wszędzie i bez zastrzeżeń została przyjęta i gorliwie wprowadzona w czyn.



I już po naszej pielgrzymce
Świadectwo uczestniczki
Dzięki  Bogu  po  raz  kolejny

wyruszyliśmy  na  naszą  pieszą
parafialną pielgrzymkę. Na piel-
grzymkowym  szlaku  zawierza-
liśmy  wszystkie  nasze  intencje
oraz  całą  naszą  Wręczycką
wspólnotę, modliliśmy się wspól-
nie śpiewając, na różańcu z od-
czytywanymi fragmentami Ewangelii, co pomagało wejść głębiej w każdą tajemnicę,
a także słuchaliśmy słów Papieża, św. Jana Pawła II. Podążaliśmy w duchu jedności
i  braterstwa. Zwieńczeniem naszego pątniczego trudu była Eucharystia z Maryją.
Słowa z Ewangelii:  „zróbcie wszystko cokolwiek wam powie" na nowo otworzyły
mnie na posłuszeństwo Bogu i na to, że On chce dawać coraz więcej, byśmy mogli
zachowywać dobre wino naszych uczynków i chce nam dawać się napoić światłem
i głosić. Chwała Panu! Cześć Maryi Ania

INTENCJE MSZALNE
Niedziela 21.08 – XXI   Niedziela w Ciągu Roku  
8:00 O Boże błogosławieństwo dla Mikołaja Kubeckiego oraz jego rodziców

i chrzestnych z okazji 1. urodzin
11:00 † Stefana (r.), Reginę, Ryszarda i Bogusława Pietrzaków
15:00 Msza św. z sakramentem małżeństwa Wojciecha Kowasza i Justyny 

Soluch
18:00 † Weronikę i Franciszka Raczyńskich

Poniedziałek  22.08 – Wspomnienie  Najświętszej  Maryi Panny Królowej
18:00 Msza św. ze św. Janem Pawłem II

1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki przy ołtarzu św. Jana Pawła II
 oraz zgłoszonych przez telefon i internet

2.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny 
i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za dotychczasową opiekę

3.) O nowe powołanie do święceń kapłańskich
4.) O łaskę wiary konsekwentnej i dobre przygotowanie dla kandydatów

do Bierzmowania
5.) O zdrowie dla Ewy i lekarzy, którzy jej służą
6.) O potrzebne łaski i zdrowie dla Stanisława i jego syna Krystiana
Adoracja ikony i relikwii św. Jana Pawła II

19:00 Różaniec św. przy ołtarzu św. Jana Pawła II
Modlitwa do św. Jana Pawła II

Wtorek 23.08
17:00   † Helenę Oziembałę



Środa 24.08 –   Święto św. Bartłomieja, Apostoła  
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O zdrowie, Boże błogosławieństwo oraz wiele łask Bożych dla Jacka

z okazji imienin i siły dla jego rodziny
3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, 

Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny, 
Agnieszki, Andrzeja, Barbary, Justyny, Jarosława i Janiny

4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych

i zamordowanych o pokój wieczny
6.) O trwałe owoce dla uczestników wakacyjnych rekolekcji
7.) † Antoniego, Stanisławę, Ryszarda, Andrzeja i Wiesławę Matysiaków, 

Stanisława Gloca, Gertrudę i Leona Paruzelów, Eleonorę, Jana
i Janinę Gruców, Piotra Szałtyska, Stanisławę Wrzeszczak, 
Renatę Lis

8.) † Ryszarda Cichonia (1 r.)
9.) † Reginę Wróbel od bratowej Stasi z rodziną
10.) † Mariannę Kwiędacz od rodziny Soluchów
11.) † Czesławę Kijas od syna Sławomira z rodziną
12.) † Jana (21 r.), Edwarda, Mariannę i Mieczysława Pietrzaków, Józefa, 

Helenę i Ryszarda Biernackich
13.) † Teresę Sypułę od córki Bożeny z rodziną
14.) † Piotra Zielonkę od rodziny Szewczyków i Miedzińskich
15.) † Antoniego (24 r.), Melanię i zmarłych z rodziny Kaczmarków, 

Franciszkę, Jana i zmarłych z rodziny Kotasów
16.) † Krzysztofa Olszewskiego od rodziny Januszewskich i Sitkiewiczów
17.) † Zygmunta Bułacińskiego
18.) † Stanisława Witkowskiego od córki Urszuli z synami Łukaszem

i Tomkiem
Czwartek 25.08
18:00 † Krzysztofa Olszewskiego od żony

Piątek 26.08 – Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej
8:00 † Mirosława Stadryniaka od uczestników pogrzebu
11:00 Za parafian
18:00 † Kapitana Stanisława „Jaguara” Lisieckiego, jego podkomendnych

żołnierzy i Marię Płazę w rocznicę mordu dokonanego na tych 
bohaterach z dziękczynieniem Bogu za ich poświęcenie oraz służbę 
Bogu i Ojczyźnie

18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 

Sobota 27.08  - Wspomnienie św. Moniki
9:00 Za parafian
18:00 O Boże błogosław. i potrzebne łaski dla Marianny Machury z okazji 90. ur.



Niedziela 28.08 – XXII   Niedziela w Ciągu Roku  
8:00 1.) † Jana (17 r.) i Helenę Ptaków oraz ich rodziców

2.) † Ryszarda (2 r.), Mariana i Mariannę Sobczaków, Zofię, Wiesława, 
Jerzego i Eryka Dłubaków, Irenę Mazurek

11:00 1.) Dożynki – Msza św. dziękczynno-błagalna za rolników
2.) O Boże błogosławieństwo dla rodziny Marciniaków i Gondro
3.) Za Monikę z okazji urodzin o zdrowie, umocnienie wiary i Dary Ducha 

Świętego – od męża i dzieci
18:00 † Feliksa Bogusa (6 r.)

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej  sobota, 12:00 – 12:45
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku o 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Świetlica parafialna św. Józefa od poniedziałku do piątku, 15:00 – 18:00
na indywidualne zgłoszenie (tel. 723968317)
Biblioteka parafialna w domu św. Józefa, czynna w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

